
SPECIFIKIME TEKNIKE 

METODA E PUNES  

Pasi te behet e mundur heqja e shteses katermas ekzistues dhe e shtresave ne te  

tarraca do te pastohet mire dhe do te lahet me uje  qe most e kemi asnje 

papasterti .me tej do te perdorim  nje llac cimentoje vetenivelaues me mpiksje te 

shpejte  me  nje dendesi 1-10 mm per te bere nje nivelim te mire te siperfaqes 

para procesit kryesor    

Llaci do te kete Rsh  EN13892-2   =40N/mm2 

 

Primeri qe do te perdorim  

 

MICROSEALER-50 është një prajmer me një përbërës, viskozitet të ulët, me bazë poliuretani të 

përshtatshme për shumë substrate të ndryshme. Karakterizohet nga viskoziteti i tij shumë i ulët dhe 

shpejtësia e balancuar e riparimeve që rezultojnë në lagështim të shkëlqyeshëm, impregnim dhe 

kohë të lyerjes në substrate të ndryshme, qofshin ato poroziteti të lartë, të ulët ose pa (p.sh. qelqi 

dhe metale). Për më tepër, mund të përdoret në mënyrë efektive edhe në beton të thatë dhe të 

lagësht, madje edhe në betonin e gjelbër, jo vetëm si prajmer, por edhe si një zgjidhje nënshkrimi me 

kosto të ulët, duke rritur, kështu, qëndrueshmërinë e substratit. Shtresa e riparuar tregon vetitë e 



jashtëzakonshme mekanike: Zgjatja e tij është> 300% dhe forca e tij elastike e tejkalimit të 30 N / 

mm2. Aplikoni me furçë ose rul. Konsumi: 100 - 300 gr / m2, i nënshtrohet porozitetit të substratit. 

Forca e ngjitjes së MICROSEALER-50 tejkalon kërkesat e Evropës (Organizata Evropiane e Miratimit 

Teknik). CE e çertifikuar sipas EN 1504-2: 2004 

 

Katermaja qe do te perdorim  

 

• Pesha: 7 kg/m2 
• Trashësia: 5 mm 
• Tipi: MONOKAPA Flex 
• Konsumi: 1,0mm ≈ 1,8kg/m2 1,5mm ≈ 2,7kg/m2 2,0mm ≈ 3,0kg/m2 3,0mm ≈ 4,0kg/m2 
• Sipërfaqja që mbulon: 10 m2 
• Marka: Bituline 

 

 



Polisteroli  

 

Paneli i polistirenit DOW është shkumë e nxjerrë nga polisteroli në gjendje të ngurtësuar. Kjo pllakë 

blu është fibroze, homogjene, ka dendësi të lartë, veti shumë të mira termoizoluese. Panelet DOW 

janë të përshtatshme për konstruksione të reja dhe rikonstruksione ndërtesash. DOW përdoret në 

termoizolim dyshemesh, kollonash, dhoma frigoriferike, mes mureve, tarraca, çati etj.Avantazhet: 

Termoizolues perfekt, rezistente ndaj veprimeve mekanike, të përshtatshme për zona me trafik dhe 

me ngarkesë të lartë, krejtësisht hidrofobe, qëndrueshmëri dimensionale 

• Izolim termik: ʎ=0.033 W/m.k, Ʀ=0.9 m2.K/W 
• Pesha: 33kg/m3 
• Përmasat: 3x60x250 cm 
• Paketimi: 21 m2 

 

 


